
 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

Emenda no     /2024 

Altera o Projeto de Lei no 93/2024, que “Estima a 

Receita e Fixa a Despesa do Município de São Gabriel 

da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

Decreta: 

Art. 1o Fica alterado no Projeto de Lei no 93/2024 que “Estima a Receita e Fixa a Despesa 

do Município de São Gabriel da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”, a Dotação 

Orçamentária com a classificação abaixo discriminada, que passa a constar acrescida com o 

seguinte valor: 

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000042 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e 

Transportes 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000042.1545124151.210 

Projeto/atividade: Aquisição de imóveis, construção, reforma e ampliação de Cemitérios  

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 44905100000 - Obras e Instalações 

FICHA:  202  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 350.000,00 

  

Art. 2o  Para fazer face à alteração constante do artigo anterior anular-se-á parte das 

dotações orçamentárias abaixo discriminadas, das quais serão subtraídos os seguintes valores: 

 

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000041 – Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento 

Urbano 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000041.1512224112.226 

Projeto/atividade: Manutenção, reestruturação e modernização da Secretaria de Obras e 

Desenvolvimento Urbano  

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FICHA:  180  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 250.000,00 

 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 – Secretaria Municipal de Governo e Comunicação 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000002.0413120222.205 

Projeto/atividade: Divulgação voltada para a transparência de gestão 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FICHA:  61  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 100.000,00 

 

 

Art. 3o .......................................................................................................................……... 
 

Sala das Comissões, 12 de dezembro de 2024. 
 

 

Comissão de Finanças, Orçamento e Institucional 

 

 

 

 

TIAGO DOS SANTOS 

Vereador  

 

     

 

                                                                           

          EDILSON CARLOS GONÇALVES          LEONARDO GEIK 

                                 Vereador                                                               Vereador 

 

 

                                                                         

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

                  

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003100380036003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Eduarda Alves dos Santos em 27/12/2024 10:14 

Checksum: 907883D3EB0DB5199E595602C5DD6B9F373E25B6572BE751DE72AED39FAC3E56

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 27/12/2024 10:32 

Checksum: 8D2E32AAF435A39C5F0344393E53467E1144CC99B8FB3EF1D9228EF841C200B5




